

DIOCORUMBÁ



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ, MATO GROSSO DO SUL

Ano VII • Edição Nº 1577 • quinta-feira, 27 de Dezembro de 2018

PARTE I • PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2.085, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018.

Fixa o Valor de Referência do Município (VRM) para o exercício de 2019, de acordo com o Índice de Preços ao Consumidor Ampliado-Especial - IPCA-E, apurado pela Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82, VII da Lei Orgânica do Município de Corumbá c.c art. 901 da Lei Complementar Municipal nº 100, de 22 de dezembro de 2006,

DECRETA:

Art. 1º O Valor de Referência do Município (VRM), instituído pelo art. 901 da Lei Complementar Municipal nº 100, de 22 de dezembro de 2006, de atualização de tributos, assim como dos valores relativos a multas e penalidades de qualquer natureza, para o exercício de 2019, fica fixado em R\$ 1,92 (um real e noventa e dois centavos), de acordo com o Índice de Preços ao Consumidor Ampliado-Especial - IPCA-E, apurado pela Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE.

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, 27 de dezembro de 2018.

MARCELO AGUILAR IUNES
Prefeito Municipal



BOLETIM DE LICITAÇÃO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Nº 004/2018 de Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de hospedagem, alimentação e transporte para pacientes enviados à cidade de Campo Grande/MS - Processo nº 221.821/2017

Parte: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Andreia Araium Eireli - ME
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA - O objeto do presente aditivo contratual é prorrogar o prazo de vigência do instrumento em mais 12 (doze) meses, a contar da data do seu vencimento, qual seja 22/01/2019, em virtude das justificativas constantes nos expedientes às fls. 281 do processo nº 221.821/2017 - Pregão nº 120/2017. CLÁUSULA SEGUNDA - As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las. CLÁUSULA TERCEIRA - O presente Termo Aditivo Contratual tem por base legal a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

DATA DE ASSINATURA: Corumbá-MS, 21 de dezembro de 2018.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa Andreia Araium Pinheiro Eireli - ME.

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 059/2015 - SMS

Processo: 5720/2015

Partes: Município de Corumbá por meio da Secretaria Municipal de Saúde e Flavio Boabaid Bertazzo - EPP

Objeto: O objeto do presente aditivo contratual é prorrogar o prazo de vigência e execução do instrumento em mais 09 (nove) meses, a contar do término do prazo definido anteriormente, em virtude da justificativa constante no expediente às fls. 585 do Processo nº 5720/2015 - Tomada de Preços nº 17/2015.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Data da Assinatura: 19/12/2018

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e Flavio Boabaid Bertazzo.

Marcelo Aguilar Iunes

Prefeito



Município de Corumbá

Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01
CEP 79333-141

Corumbá - Mato Grosso do Sul

CNPJ(MF) 03.330.461/0001-10

FONE: (67) 3234-3468

E-mail :
diariooficial@corumba.ms.gov.br

DIOCORUMBÁ,
instituído por meio do decreto Nº1.061, de 25/06/2012

Secretarias

Secretaria Municipal de Governo.....	Cássio Augusto da Costa Marques
Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.....	Mário Sérgio Aguiar Siqueira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável.....	Luciano Signorelli Costa
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.....	Ricardo Campos Ametlla
Secretaria Municipal de Educação.....	Genilson Canavarro de Abreu
Secretaria Municipal de Saúde.....	Rogério dos Santos Leite
Secretaria Municipal de Assistência Social.....	Gláucia Antonia Fonseca dos Santos Iunes
Secretaria Especial de Segurança Pública e Defesa Social.....	César Freitas Duarte
Secretaria Especial de Cidadania e Direitos Humanos.....	Amanda Cristiane Balancieri Iunes
Secretaria Especial de Agricultura Familiar.....	Mohamad Abder Rahman Abdallah
Procuradoria-Geral do Município.....	José Luis de Aquino Amorim
Controladoria-Geral do Município.....	Sérgio Rodrigues
Chefia da Casa Civil.....	Luiz Antonio da Silva

Agências e Fundações

Fundação do Meio Ambiente do Pantanal.....	Ana Cláudia Moreira Boabaid
Fundação de Esportes de Corumbá.....	Silvino Rodrigues Ribeiro
Fundação de Turismo do Pantanal.....	Antonio Rufo Sant'anna Vinagre
Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.....	Joilson Silva da Cruz
Agência Municipal de Trânsito e Transporte.....	Sicard Maciel de Barros
Agência Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor.....	Alexandre do Carmos Taques Vasconcellos
Agência Municipal de Proteção e Defesa Civil.....	Isaque do Nascimento
Agência Municipal Portuária.....	Pedro Damião Antunes de Jesus



Aviso de Prorrogação de Licitação.

O Município de Corumbá - MS, torna publico, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, a prorrogação da licitação abaixo relacionada, nos termos da Lei 8.666 e alterações. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. Licitação: Convite nº 26/2018 - Processo nº 48213/2018. Objeto: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA DE IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA E PAVIMENTAÇÃO COM LAJOTA, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Data da Abertura e Hora: dia 29 de Janeiro de 2019 às 09h00min. Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos / Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, pelo e-mail: gelic.obras@gmail.com ou Telefone: (67) 3234-3544.

Corumbá / MS, 26 de dezembro de 2018.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá-MS - Edição nº 1.573 de 19/12/2018, Pág. 02/03

Retifica-se por incorreção referente ao Extrato do Contrato Administrativo nº 012/2018 do Processo nº 43.230/2018.

Onde se lê: Extrato do Contrato Administrativo Nº 011/2018 - FUNEC

Leia se: Extrato do Contrato Administrativo Nº 012/2018 - FUNEC

As demais condições permanecem inalteradas.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 087/2018- Processo nº 31.556/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de 01(um) aparelho de Ultrassonografia para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, tendo por vencedora a empresa: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 58.295.213/0021-11, menor preço para o item: item 01 no valor total de R\$ 128.000,00.

CORUMBÁ /MS 26 de Dezembro de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CONTRATO Nº 020/2018

- PROCESSO Nº 25.225/2018 -

RESOLUÇÃO Nº 228, 26 DE DEZEMBRO DE 2018

Informo que a partir de 07/11/2018, fica designado o servidor Isaac Arguero de Carvalho - matrícula nº 5796, responsável pela gestão do Contrato nº 020/2018 - Referente à aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE). E designado para fiscal do contrato acima citado, o servidor Eduardo Alencar Batista - matrícula nº 12339.

DATA DA ASSINATURA: 26 de dezembro de 2018.

Assina: Maria do Carmo Provenzano de Arruda Brum - Subsecretária Municipal de Educação - Portaria "P" Nº 255, de 01 de março de 2.018.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CONTRATO Nº 026/2018

- PROCESSO Nº 23034.002238/2016-53 -

RESOLUÇÃO Nº 229, 26 DE DEZEMBRO DE 2018

Informo que a partir de 18/12/2018, fica designado o servidor Gilmar Fernandes Martins - matrícula nº 6833/4147, responsável pela gestão do Contrato nº 026/2018 - Referente à aquisição de mobiliários escolares constituídos de conjunto aluno, mesa acessível e conjunto professor, em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios. E designado para fiscal do contrato acima citado, o servidor Mauricio Luciano Beidas Soares - matrícula nº 1903.

DATA DA ASSINATURA: 26 de dezembro de 2018.

Assina: Maria do Carmo Provenzano de Arruda Brum - Subsecretária Municipal de Educação - Portaria "P" Nº 255, de 01 de março de 2.018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2018

2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02/2018 originada do Processo Administrativo n.º 222.803/2017 - Pregão Presencial n. 148/2017 - Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para serviços de transporte rodoviário com veículo tipo ônibus e micro-ônibus com motorista e combustível para atender as necessidades da Fundação de Esportes de Corumbá (FUNEC). O Município de Corumbá - MS, através da Fundação de Esportes de Corumbá, em atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os Preços abaixo registrados na referida Ata.

Data: 13/03/2018								
PROGRAMÁTICA: 33.84.27.812.0103.4170						VALOR R\$ 269.770,50		
DESDOBRAMENTO: 33.90.33.00								
HISTÓRICO: Contratação de empresa para serviços de transporte rodoviário com veículo tipo ônibus e micro-ônibus com motorista e combustível para atender as necessidades da Fundação de Esportes de Corumbá (FUNEC) - Ata 002/2018 - PP 148/2017.								
			GLOBAL		Utilizado		Saldo	
DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$	QTD	VLR. TOTAL R\$	QTD	VLR. TOTAL R\$
Serviço de locação de veículo, tipo ônibus executivo, com motorista, para viagem intermunicipal e interestadual.	KM	13.430	4,49	60.300,70	11.000	49.390,00	2.430	10.910,70
Serviço de locação de veículo, tipo micro-ônibus, com motorista, para viagem intermunicipal e interestadual.	KM	60.020	3,49	209.469,80	32.000	111.680,00	28.020	97.789,80
TOTAL								108.700,50

Corumbá-MS, 12 de dezembro de 2.018.

Assina: Silvino Rodrigues Ribeiro

Diretor Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá - FUNEC



EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 03/2018 originada do Processo Administrativo n.º 216.244/2017 - Pregão Presencial n. 130/2017 - Objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo, distribuição gratuita e permanente (bola de futebol, rede de futebol, colete esportivo, caneleira e outros), para atender as unidades de responsabilidade da Fundação de Esportes de Corumbá (FUNEC), através da Fundação de Esportes de Corumbá, em atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os Preços abaixo registrados na referida Ata.

Data: 06/06/2018								
PROGRAMÁTICA: 33.84.27.812.0103.4170					VALOR R\$ 73.525,30			
DESDOBRAMENTO: 33.90.30.00/33.90.32.00/ 44.90.52.00								
HISTÓRICO: aquisição de material de consumo, distribuição gratuita e permanente (bola de futebol, rede de futebol, colete esportivo, caneleira e outros), para atender as unidades de responsabilidade da Fundação de Esportes de Corumbá (FUNEC) – Ata 003/2018 – PP 130/2017.								
Empresa: SIMEIA A.H.M. MUSTAFA – EPP								
DESCRIÇÃO	UNID	GLOBAL			Utilizado		Saldo	
		QTD	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$	QTD	Valor Total	QTD	Valor Total
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - PRO 70 (NO 4). - BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, COSTURADA, MICROFIBRA, CÂMARA AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MEDINDO 64-66 DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO 360-390G, DE 1ª QUALIDADE.	UNID	110	64,90	7.139,00	100	6.490,00	10	649,00
REDE DE FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO 7,5 METROS X 2,50 METROS X 1 METRO X 2,00 METROS' OU CONFORME AS SUAS MEDIDAS POLIETILETO DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM, ESTABILIZADO CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETA. FIOS TRANÇADOS FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOS NO MATERIAL DE POLIETILENO	UNID	20	97,00	1.940,00	10	970,00	10	970,00
BOLA PARA FUTEBOL DE SALÃO MAX 200 CONFECCIONADA EM PÚ PRÓ, CÂMARA AIR BILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DIÂMETRO: 50-59 CM, PESO 350-380 G DE 1ª QUALIDADE	UNID.	30	46,90	1.407,00	15	703,50	15	703,50
BOLA PARA FUTEBOL DE SALÃO MAX 500 SEM COSTURA, CONFECCIONADA EM PÚ PRO CÂMARA AIR BILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DIÂMETRO: 61 - 64 CM, PESO 410 - 440 G, OFICIAL, DE 1ª QUALIDADE.	UNID	30	48,90	1.467,00	20	978,00	10	489,00
REDE DE GOL PARA FUTSAL FIO 4 MALHA 12 ,, CONFECCIONADA EM FIOS TRANÇADOS FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM M ONOFILAMENTOS NO MATERIAL DE POLIETILENO (NYLON) 100% VIRGEM, MEDINDO: 3.00M COMPR. X 2.20M ALT. X 0.40 X 0.80 METROS, COR BRANCA, COM TRATAMENTO DE PROTEÇÃO ULTRA- VIOLETA.	PARES	15	89,00	1.335,00	10	890,00	05	445,00
BOLA PARA FUTEBOL DE SALÃO MAX 100 COMPOSIÇÃO 100% POLIURETANO, SEM COSTURA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DIÂMETRO: 50-55 CM, PESO 300-350 G DE 1ª QUALIDADE	UNID	20	44,90	898,00	10	449,00	10	449,00
BOLO OFICIAL DE TÊNIS DE MESA - COMPOSIÇÃO: ACETATO DE CELULOIDE; CIRCUNFERÊNCIA: 40 MM; PESO APROXIMADO: 27 G. USO PROFISSIONAL APROVADA PELA	CAIXA	10	12,50	125,00	5	62,50	05	62,50



FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS DE MESA (ITTF). GARANTIA DO FABRICANTE: SEIS MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 12 UNIDADES.								
BOLA - DE HANDEBOL, ADULTO, EM COURO, COM COSTURA, DE ACORDO COM AS REGRAS MODALIDADE H3L, PESO 425 A 475G, PU ULTRA, CIRCUNFERÊNCIA 58 A 60 CM, CALIBRAGEM 6 LBS, CAMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVIVEL/SUBSTITUÍVEL SLIP SYSTEM, 32 GOMOS.	UNID	25	52,90	1.322,50	5	264,50	20	1058,00
REDE DE VOLEIBOL: 4 faixas de lona, fio seda 9,50m x 1,00m.	UNID	10	79,90	799,00	3	239,70	07	559,30
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - PRO 70 (NO 4). - BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, COSTURADA, MICROFIBRA, CÂMARA AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MEDINDO 68-70 DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO 410-450G, DE 1ª QUALIDADE.	UNID	90	64,90	5.841,00	50	3.245,00	40	2596,00
REDE DE FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO 7,5 METROS X 2,50 METROS X 1 METRO X 2,00 METROS OU CONFORME AS SUAS MEDIDAS POLIETILETO DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM, ESTABILIZADO CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETA. FIOS TRANÇADOS FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOS NO MATERIAL DE POLIETILENO	UNID.	40	96,90	3.876,00	5	484,50	35	3391,50
BOLA PARA FUTEBOL DE SALÃO MAX 200 CONFECCIONADA EM PÚ PRÓ, CÂMARA AIR BILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DIÂMETRO: 50-59 CM, PESO 350-380 G DE 1ª QUALIDADE	UNID.	30	46,90	1.407,00	15	703,50	15	703,50
BOLA PARA FUTEBOL DE SALÃO MAX 500 SEM COSTURA, CONFECCIONADA EM PÚ PRO CÂMARA AIR BILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DIÂMETRO: 61 - 64 CM, PESO 410 - 440 G, OFICIAL, DE 1ª QUALIDADE.	UNID	30	48,90	1.467,00	15	733,50	15	733,50
REDE DE GOL PARA FUTSAL FIO 4 MALHA 12 ,, CONFECCIONADA EM FIOS TRANÇADOS FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOS NO MATERIAL DE POLIETILENO (NYLON) 100% VIRGEM, MEDINDO: 3.00M COMPR. X 2.20M ALT. X 0.40 X 0.80 METROS, COR BRANCA, COM TRATAMENTO DE PROTEÇÃO ULTRA- VIOLETA.	PAR	15	98,90	1.483,50	5	494,50	10	989,00
Empresa: D & B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECCÕES LTDA - EPP								
COLETE ESPORTIVO (CORES DIVERSAS), COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, LATERAIS COM ELÁSTICO, TAMANHOS VARIADOS, P, M, G, CORES VARIADAS.	UNID.	120	3,90	468,00	120	468,00	0	0,0
CONE PARA TREINAMENTO E CONDICIONAMENTO FÍSICO, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, 23CM DE	UNID.	30	3,30	99,00	30	99,00	0	0,0



ALTURA; 14,5 CM DIÂMETRO DA BASE; 2,5 CM DIÂMETRO DO TOPO.								
CONE PARA TREINAMENTO E CONDICIONAMENTO FÍSICO, COMPOSIÇÃO: PVC, 50CM DE ALTURA; COM SUPORTE, BASE DE SUSTENTAÇÃO FISO, MODELO SEXTAVADO	UNID	40	6,00	240,00	40	240,00	0	0,0
REDE ESPORTIVA OFICIAL PARA BASQUETEBOL, CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA/ POLIETILENO (PP), VIRGEM 6 MM DE, ALTA DENSIDADE TRANÇADO/ TORCIDA MALHA 7X7CM, ABERTURA SUPERIOR DE DIÂMETRO DE 45CM COM 11/ ALÇAS E ALTURA DE 40 CM, A REDE, MODELO CHUÁ N.B.A	PAR	05	21,00	105,00	5	105,00	0	0,0
RELÓGIO ANALOGICO A CORDA DE TEMPO PARA XADREZ, COM DOIS MOSTRADORES DE TEMPO CONECTADOS ENTRE SI	UNID	25	127,00	3.175,00	25	3.175,00	0	0,0
GYM - BALL (BOLA SUÍÇA) - CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES APROXIMADAS PRODUTO: 55 CM (D), PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 1,1KG. PESO MÁXIMO SUPOSTADO (USUÁRIO): 120KG, COMPOSIÇÃO :PVC DE ALTA RESISTÊNCIA E DEVE VIR ACOMPANHADO DA BOMBA PARA ENCHER A BOLA.	UNID	20	40,00	800,00	20	800,00	0	0,0
BOMBA TIPO INFLADOR COM BICO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, PARA ENCHER BOLAS, COM BICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO INDICAÇÃO E INSTRUÇÕES DE USO, DADOS DO FABRICANTE, DADOS DO PRODUTO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM, DE 1ª QUALIDADE.	UNID	50	8,00	400,00	50	400,00	0	0,0
BOLA DE HANDEBOL OFICIAL, TAMANHO FEMININO, COSTURADA OU MATRIZADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC, ACABAMENTO EM PVC MATRIZADA, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, OFICIAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 54-56CM DE DIÂMETRO, DE 1ª QUALIDADE	UNID	25	30,00	750,00	25	750,00	0	0,0
BOLA PARA HANDEBOL H1L, CONFECCIONADA EM PVC, SEM COSTURA, COM ACABAMENTO EM PVC, COM 32 GOMOS, TAMANHO INFANTIL (MEDINDO APROXIMADAMENTE 49-51CM DE DIÂMETRO), CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, OFICIAL, DE 1ª QUALIDADE.	UNID	25	26,00	650,00	25	650,00	0	0,0
BOLA DE FUTEBOL SOCIETY (OFICIAL) - BOLA PARA FUTEBOL SOCIETY OFICIAL, COSTURADA, CÂMARA AIR BILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MEDINDO 63-65 DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO 320-350 GR, DE 1ª QUALIDADE.	UNID	25	43,00	1.075,00	25	1.075,00	0	0,0



REDE OFICIAL PARA FUTEBOL SOCIETY, CONFECCIONADA EM NYLON, FIO 02, NA COR BRANCA, COM NO MÍNIMO 06 METROS DE COMPRIMENTO, EMBALADOS ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE, DE 1ª QUALIDADE.	PAR	04	66,00	264,00	04	264,00	0	0,0
Empresa: STS COMERCIO VAREJISTA LTDA								
BOLA DE BASQUETEBOL CONFECCIONADA EM COURO, 7.4, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, DE 1ª QUALIDADE.	UNID	25	204,00	5.100,00	15	3.060,00	10	2040,00
BOLA DE BASQUETEBOL CONFECCIONADA EM COURO, 6.4, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, DE 1ª QUALIDADE.	UNID	20	197,00	3.940,00	15	2.955,00	05	985,00
RAQUETE OFICIAL DE TÊNIS DE MESA DE USO PROFISSIONAL. APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS DE MESA (ITTF). COMPOSIÇÃO: EM BORRACHA E MADEIRA. PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 200 G. DIMENSÕES APROXIMADAS (LXCXP): 15X26X4 CM. GARANTIA DO FABRICANTE: SEIS MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PAR	10	38,00	380,00	10	380,00	0	0,0
ANTENA OARA VOLEIBOL OFICIAL, FABRICADAS EM FIBRA DE VIDRO, COM 1,80 METRO DE ALTURA NA COR BRANCA E VERMELHA	PARES	02	62,00	124,00	2	124,00	0	0,0
FITA PARA FIXAÇÃO DE ANTENA DE VOLEIBOL, CONFECCIONADA EM ALGODÃO E COSTURAS EM POLIAMIDA, COM 01 METRO DE COMPRIMENTO E 5 CENTIMETROS DE LARGURA, COM VELCROS PARA MELHOR FIXAÇÃO DAS ANTENAS NA REDE	PAR	02	44,00	88,00	2	88,00	0	0,0
DARDO DE 600G PARA ATLETISMO OFICIAL.	UNID	02	349,00	698,00	0	0,0	02	698,00
DARDO DE 700G PARA ATLETISMO OFICIAL.	UNID	02	511,00	1.022,00	0	0,0	02	1.022,00
PESO PARA ARREMESSO TIPO 2,0 KG FERRO.	UNID	02	40,40	80,80	0	0,0	02	80,80
PESO PARA ARREMESSO TIPO 4,0 KG FERRO.	UNID	02	79,00	158,00	0	0,0	02	158,00
PESO PARA ARREMESSO TIPO 3,0 KG FERRO.	UNID	02	59,00	118,00	0	0,0	02	118,00
PESO PARA ARREMESSO TIPO 5,0 KG FERRO.	UNID	02	82,00	164,00	0	0,0	02	164,00
BOLA DE VOLEIBOL 6.0, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU, COM CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO , APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, DE 1ª QUALIDADE.	UNID	25	145,00	3.625,00	15	2.175,00	10	1450,00
MARCAÇÃO PARA VÔLEI DE PRAIA /CAMPO COM FIXADORES DE FERRO CONFECCIONADA EM 100%	PC	03	59,00	177,00	3	177,00	0	0,0



POLIETILENO COM ACABAMENTO NAS PONTAS. CONTEM 06 ROLOS DE 8 M FORMANDO UMA QUADRA DE 8X16M.								
BOLA DE BASQUETEBOL CONFECCIONADA EM COURO, 7.4, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, DE 1ª QUALIDADE.	UNID	20	204,00	4.080,00	10	2.040,00	10	2.040,00
BOLA DE BASQUETEBOL CONFECCIONADA EM COURO, 6.4, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, DE 1ª QUALIDADE.	UNID	20	197,00	3.940,00	10	1.970,00	10	1.970,00
REDE ESPORTIVA OFICIAL PARA BASQUETEBOL, CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA/ POLIETILENO (PP), VIRGEM 6 MM DE, ALTA DENSIDADE TRANÇADO/ TORCIDA MALHA 7X7CM, ABERTURA SUPERIOR DE DIAMETRO DE 45CM COM 11/ ALÇAS E ALTURA DE 40 CM, A REDE, MODELO CHUÁ N.B.A	PAR	05	25,00	125,00	5	125,00	0	0,0
CANELEIRA DE 1Kg EMBORRACHADA - MATERIAL - A MALHA É COMPOSTA PEQUENAS BOLINHAS ACHATADAS DE FERRO, A PARTE EXTERNA É FEITA COM BAGUM (TRATA-SE DE UM MATERIAL SEMELHANTE AO CORVIM, UM TIPO DE REVESTIMENTO VINÍLICO QUE IMITA O COURO, OU SEJA, UM PLÁSTICO FININHO COM UMA LEVE TEXTURA), E O TRAVAMENTO É FEITO EM VELCRO, PARA MAIOR SEGURANÇA DO USUÁRIO, PESO - 1 KG, MEDIDAS APROXIMADAS - 50CM X 13CM.	PARES	30	33,00	990,00	0	0,0	30	990,00
HALTER 1 kg: MATERIAL FERRO, TIPO MACIÇO, REVESTIMENTO BORRACHA PVC, NA FORMA DE BOLAS, PESO 1 KG.	PARES	30	6,20	186,00	0	0,0	30	186,00
HALTER 2 kg: MATERIAL FERRO, TIPO MACIÇO, REVESTIMENTO BORRACHA PVC, NA FORMA DE BOLAS, PESO 2 KG.	PARES	30	12,50	375,00	10	125,00	20	250,00
MESA DE TÊNIS DE MESA, TAMANHO OFICIAL, SEGUINDO OS PADRÕES DA INTERNACIONAL TABLE TENNIS FEDERATION, ACABAMENTO NA COR AZUL, COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS, PÉS DE MADEIRA MACIÇA COM RODÍZIOS, DOBRÁVEIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (LXAXP) 1,52 X 0,76M X 2,74 CM, TAMPO EM MDF DE 18 MM, DE 1ª QUALIDADE, GARANTIA DO FABRICANTE: TRÊS MESES - CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	05	570,00	2.850,00	5	2.850,00	0	0,0
Empresa: SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA – EPP								
BOLA DE VOLEIBOL PRAIA OFICIAL, MODELO TRADICIONAL BEACH CONFECCIONADA EM PU APROVADA PELA FIVB, COM CÂMARA DE BUTIL COM VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICADA SISTEMA DE CONSTRUÇÃO DA BOLA TERMO SOLDADA COM PESO DE 260 A 280 G, E CIRCUNFERÊNCIA 65 Á 68 CM	UNID	25	102,00	2.550,00	25	2.550,00	0	0,0



BOLA DE VOLEIBOL 5500, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DE 1ª QUALIDADE	UNID	25	147,26	3.681,50	25	3.681,50	0	0,0
BASTÕES DE 3KG: CONFECCIONADO E REVESTIDO EM PVC, COM PONTEIRAS DE BORRACHA.DIMENSÕES:3CMX100CM X3CM.PESO: 3KG.	UNID	30	18,00	540,00	30	540,00	0	0,0

Corumbá-MS, 06 de dezembro de 2.018.

Assina: Silvano Rodrigues Ribeiro

Diretor Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá – FUNEC



EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 04/2018 originada do Processo Administrativo n.º 5.195/2018 - Pregão Presencial n. 018/2018 - Objeto: Registro de preços para aquisição de Troféus e Medalhas personalizadas para atender os eventos da Fundação de Esportes de Corumbá (FUNEC), através da Fundação de Esportes de Corumbá, em atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os Preços abaixo registrados na referida Ata.

Data: 07/06/2018								
PROGRAMÁTICA: 33.84.27.812.0103.4170					VALOR R\$ 267.543,68			
DESDOBRAMENTO: 33.90.31.00								
HISTÓRICO: aquisição de Troféus e Medalhas personalizadas para atender os eventos da Fundação de Esportes de Corumbá (FUNEC) - Ata 004/2018 - PP 018/2018.								
Empresa: SIMEIA A.H.M. MUSTAFA – EPP								
DESCRIÇÃO	UNID	GLOBAL			Utilizado		Saldo	
		QTD	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$	QTD	Valor Total	QTD	Valor Total
Troféu Campeão Feminino	UNID	1	460,00	460,00	1	460,00	0	0,00
Troféu Vice - Campeão Feminino	UNID	1	395,00	395,00	1	395,00	0	0,00
Troféu 3º Lugar Feminino	UNID	1	295,00	295,00	1	295,00	0	0,00
Troféu Campeão - Copa dos Campeões	UNID	1	910,00	910,00	1	910,00	0	0,00
Troféu Vice - Campeão - Copa dos Campeões	UNID	1	765,00	765,00	1	765,00	0	0,00
Troféu Campeão - Futebol Master	UNID	1	475,00	475,00	1	475,00	0	0,00
Troféu Vice - Campeão - Futebol Master	UNID	1	395,00	395,00	1	395,00	0	0,00
Troféu 3º Lugar - Futebol Master	UNID	1	338,00	338,00	1	338,00	0	0,00
Troféu 2º Lugar - Padrão MDF, 40cm personalizado	UNID	120	337,00	40.440,00	25	8.425,00	95	32.015,00
Troféu 3º Lugar - Padrão MDF, 30cm personalizado	UNID	120	313,00	37.560,00	25	7.825,00	95	29.735,00
Troféu Campeão Geral	UNID	2	208,00	416,00	2	416,00	0	0,00
Troféu Vice - Campeão Geral	UNID	2	177,00	354,00	2	354,00	0	0,00
Troféu 3º Lugar Geral	UNID	2	145,00	290,00	2	290,00	0	0,00
Medalha Personalizada cor Bronze	UNID	381	15,38	5.859,78	72	1.107,36	309	4.752,42
Troféu Personalizado - 25cm	UNID	117	83,00	9.711,00	18	1.494,00	99	8.217,00
Empresa: STS COMERCIO VAREJISTA LTDA								
Troféu Campeão - Regiões	UNID	5	689,50	3.447,50	5	3.447,50	0	0,00
Troféu Vice-Campeão - Regiões	UNID	5	607,00	3.035,00	5	3.035,00	0	0,00
Troféu 3º Lugar - Regiões	UNID	5	560,00	2.800,00	5	2.800,00	0	0,00
Troféu Melhor Goleiro	UNID	8	115,50	924,00	6	693,00	2	231,00
Troféu Artilheiro	UNID	8	115,50	924,00	6	693,00	2	231,00
Troféu de 1º Lugar - Padrão MDF 40cm	UNID	40	137,00	5.480,00	36	4.932,00	4	548,00
Troféu de 2º Lugar - Padrão MDF 30cm	UNID	40	104,00	4.160,00	34	3.536,00	6	624,00
Troféu de 3º Lugar - Padrão MDF 25cm	UNID	40	85,00	3.400,00	30	2.550,00	10	850,00
Medalhas de 1º Lugar dourado esmaltadas, fita personalizada com logo do evento	UNID	450	15,55	6.997,50	326	5.069,30	124	1.928,20
Medalhas de 2º Lugar cor niquelado, fita personalizada com logo do evento	UNID	450	15,55	6.997,50	282	4.385,10	168	2.612,40
Medalhas de 3º Lugar cor bronzeado, fita personalizada com logo do evento	UNID	450	15,55	6.997,50	276	4.291,80	174	2.705,70
Medalha de Participação - Medalha Personalizada cor Bronze	UNID	2360	15,55	36.698,00	300	4.665,00	2060	32.033,00
Empresa: SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA – EPP								
Medalhas de campeão - Futebol Popular na cor dourada personalizada com logo do	UNID	1233	11,10	13.686,30	200	2.220,00	1033	11.466,30



evento								
Medalhas de Vice-campeão - Futebol Popular na cor prateada personalizada com logo do evento	UNID	1233	11,10	13.686,30	200	2.220,00	1033	11.466,30
Medalhas de 3º Lugar - Futebol Popular na cor bronzada personalizada com logo do evento	UNID	1233	11,10	13.686,30	200	2.220,00	1033	11.466,30
Troféu de 1º Lugar em metal tipo taça, na cor dourada, 60cm com base MDF	UNID	120	383,00	45.960,00	25	9.575,00	95	36.385,00

Corumbá-MS, 07 de dezembro de 2.018.

Assina: Silvino Rodrigues Ribeiro

Diretor Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá – FUNEC


EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 01/2018 originada do Processo Administrativo n.º 6.952/2017 - Pregão Presencial n. 119/2017 - Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza, para atender as Unidades de responsabilidade da Fundação de Esportes de Corumbá. O Município de Corumbá - MS, através da Fundação de Esportes de Corumbá, em atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os Preços abaixo registrados na referida Ata.

Data: 23/01/2018

PROGRAMÁTICA: 33.84.27.812.0103.4170

VALOR R\$ 56.282,50

DESDOBRAMENTO:

33.90.30.11/33.90.30.12/ 33.90.30.22 / 33.90.30.28 / 33.90.30.99

HISTÓRICO: Aquisição de material de limpeza, para atender as Unidades de responsabilidade da Fundação de Esportes de Corumbá. - Ata 001/2018 - PP 119/2017.

DESCRIÇÃO	UNID	GLOBAL			Utilizado		Saldo	
		QTD	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$	QTD	VLR. TOTAL R\$	QTD	VLR. TOTAL R\$
AGUA SANITÁRIA CX C/ 12 LITROS	CAIXA	40	19,30	772,00	20	386,00	20	386,00
DESINFETANTE ANTI-SÉPTICO GERMICIDA - LT DE 500ML	UNIDADE	192	27,95	5.366,40	96	2.683,20	96	2.683,20
DESINFETANTE GERMICIDA CX	CAIXA	141	38,40	5.414,40	70	2.688,00	71	2.726,40
DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY LAVANDA	FRASCO	120	9,15	1.018,00	60	549,00	60	549,00
FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO	UNIDADE	200	2,75	550,00	100	275,00	100	275,00
INSETICIDA AEROSOL, MULTI USO - 300 ML	UNIDADE	120	11,35	1.362,00	60	681,00	60	681,00
LIMPA VIDRO CX	CAIXA	10	51,85	518,50	5	259,25	5	259,25
PÁ PARA LIXO C/ CABO LONGO	UNIDADE	64	11,80	755,20	32	377,60	32	377,60
PANO PARA USO EM COPA COZINHA	PACOTE	60	19,90	1.194,00	30	597,00	30	597,00
PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO (80 X 50)	UNIDADE	300	4,40	1.320,00	150	660,00	150	660,00
RODO DE MADEIRA - 2 LÂMINAS - 30 CM	UNIDADE	70	9,85	689,50	35	344,75	35	344,75
SABÃO EM BARRA COMUM	PACOTE	24	7,50	180,00	12	90,00	12	90,00
SACO PARA LIXO (MICRA 9) P/ 100 LTS	PACOTE	24	73,35	1.760,40	12	880,20	12	880,20
VASSOURA DE NYLON	PACOTE	64	13,45	860,80	32	430,40	32	430,40
ÁLCOOL ETÍLICO 96% UNID.	LITRO	120	9,50	1.140,00	60	570,00	60	570,00
BALDE PLÁSTICO PARA LIXO 20 LITROS	UNIDADE	80	9,15	732,00	40	366,00	40	366,00
CESTO PLÁSTICO PARA LIXO (60 LTS)	UNIDADE	50	29,00	1.450,00	25	725,00	25	725,00
DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	UNIDADE	240	2,25	540,00	120	270,00	120	270,00
ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE	PACOTE	18	2,20	39,60	9	19,80	9	19,80
ESPONJA DUPLA FACE - PACOTE 04 PEÇAS	PACOTE	50	3,35	167,50	25	83,75	25	83,75
LUVA PARA LIMPEZA (G)	PAR	40	4,65	186,00	20	93,00	20	93,00
LUVA PARA LIMPEZA (M)	PAR	40	4,25	170,00	20	85,00	20	85,00
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 (FOLHA DUPLA) FARDOS	FARDO	30	63,90	1.917,00	15	958,50	15	958,50
RODO DE ALUMÍNIO - 2 LÂMINAS - 60 CM	UNIDADE	64	45,50	2.912,00	32	1.456,00	32	1.456,00
SABÃO EM PÓ 1 KG	KG	420	7,65	3.213,00	210	1.606,50	210	1.606,50
SACO PLÁSTICO 30 X 60 PCT	PACOTE	100	17,90	1.790,00	50	895,00	50	895,00
SACO PLÁSTICO 35 KG	PACOTE	50	44,90	2.245,00	25	1.122,50	25	1.122,50
VASSOURA DE PÊLO MED. 25 X 4	UNIDADE	64	11,70	748,80	32	374,40	32	374,40



VASSOURA DE VASCULHAR	UNIDADE	640	24,60	15.744,0 0	100	2.460,00	540	13.284,0 0
VASSOURA PARA BACIA SANITÁRIA	UNIDADE	64	4,70	300,80	32	150,40	32	150,40
VASSOURA PARA LIMPEZA EXTERNA 40 CM	UNIDADE	64	17,90	1.145,60	32	572,80	32	572,80

Corumbá-MS, 23 de outubro de 2.018.

Assina: Silvino Rodrigues Ribeiro

Diretor Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá – FUNEC